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MUSIQIY-BADIIY DID 
TARBIYASINING ILMIY 
NAZARIY ASOSLARI

Rayimova Gavhar Karim qizi
Samarqand davlat pedagogika instituti
“Musiqa ta’limi va san’at” mutaxassisligi magistranti

Annotatsiya: Bugungi kunda musiqiy va badiiy did tushunchasining falsafiy va pedagogik mohiyatini ilmiy jihatdan 
o‘rganish muhim hisoblanadi. Shu ma’noda, musiqiy va badiiy didning shaxs estetik madaniyatini shakllantirishdagi o‘rni, 
uning falsafiy-estetik asoslari hamda pedagogik jarayondagi ahamiyati mazkur maqolada keng yoritilgan.

Musiqiy didning rivojlanishida ta’lim-tarbiya tizimi, ijodiy faoliyat va estetik idrokning o‘zaro bog‘liqligi, shuningdek, musiqiy 
va badiiy didni shakllantirishda qo‘llaniladigan pedagogik yondashuvlar, ularning samaradorligi hamda zamonaviy ta’lim 
texnologiyalarining o‘rni tahlil etilgan.

Kalit so‘zlar: musiqiy did, badiiy did, estetik tarbiya, falsafiy yondashuv, pedagogik mohiyat, musiqiy tafakkur, estetik 
idrok, ijodiy faoliyat, ta’lim jarayoni, madaniy rivojlanish.
Abstract: In contemporary conditions, the scientific study of the philosophical and pedagogical essence of musical and 
artistic taste is of great importance. In this regard, the article extensively examines the role of musical and artistic taste 
in shaping an individual’s aesthetic culture, its philosophical and aesthetic foundations, and its significance in the peda-
gogical process.

The study analyzes the interrelationship between the education system, creative activity, and aesthetic perception in the 
development of musical taste. It also considers pedagogical approaches used in the formation of musical and artistic 
taste, their effectiveness, and the role of modern educational technologies.

Key words: musical taste, artistic taste, aesthetic education, philosophical approach, pedagogical essence, musical 
thinking, aesthetic perception, creative activity, educational process, cultural development.
Аннотация: В современных условиях важное значение приобретает научное изучение философской и педаго-
гической сущности музыкального и художественного вкуса. В этой связи в статье широко освещается роль музы-
кального и художественного вкуса в формировании эстетической культуры личности, его философско-эстетиче-
ские основы и значение в педагогическом процессе.

Анализируется взаимосвязь системы образования, творческой деятельности и эстетического восприятия в раз-
витии музыкального вкуса. Также рассматриваются педагогические подходы к формированию музыкального и 
художественного вкуса, их эффективность и роль современных образовательных технологий.

Ключевые слова: музыкальный вкус, художественный вкус, эстетическое воспитание, философский подход, 
педагогическая сущность, музыкальное мышление, эстетическое восприятие, творческая деятельность, образо-
вательный процесс, культурное развитие.

KIRISH
Jamiyatning barqaror rivoji, avvalo, ta’lim-tarbiya tizimining mukammalligi, ilm-fan va madaniyat sohalariga 

berilayotgan e’tibor darajasi bilan belgilanadi. Chunki ta’lim inson kapitalini shakllantiradi, millatning intellek-
tual salohiyatini yuksaltiradi hamda davlatning ijtimoiy-madaniy taraqqiyotini ta’minlaydi. Shu ma’noda uzluksiz 
ta’lim tizimining muhim bo‘g‘inlaridan biri bo‘lgan musiqa ta’limi nafaqat estetik tarbiya vositasi, balki shaxsning 
ma’naviy-ruhiy kamolotini ta’minlovchi asosiy omillardan biri sifatida tobora dolzarb ahamiyat kasb etmoqda.

Bugungi globallashuv sharoitida yosh avlodning ma’naviy dunyoqarashini kengaytirish, ularni yuksak 
estetik didli, milliy va umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalash dolzarb pedagogik vazifalardan 
biridir. Axborot oqimining ortishi va ommaviy madaniyat ta’sirining kuchayishi o‘quvchilarning badiiy-estetik 
qarashlariga turlicha ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu esa ta’lim jarayonida, xususan musiqa ta’limida o‘quvchilarning 
musiqiy-badiiy didini shakllantirish masalasini ilmiy asosda tadqiq etishni talab etadi. 
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘zbekiston Respublikasida ta’lim va madaniyat sohalarini rivojlantirish, yosh avlodning estetik va ma’naviy 

kamolotini ta’minlashga qaratilgan qator normativ-huquqiy hujjatlar qabul qilingan. Jumladan, Prezidentning 
PQ-391-son Qarori, PF-60-son Farmoni hamda PF-27-son Farmonlarida ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, 
musiqa ta’limi mazmunini takomillashtirish va pedagoglarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish masalalari 
alohida qayd etilgan.

Shuningdek, “Uzluksiz ma’naviy tarbiya konsepsiyasi” va “Yoshlar ma’naviyatini yuksaltirishga doir besh 
muhim tashabbus” kabi dasturiy hujjatlar ham yoshlarni estetik jihatdan barkamol etib tarbiyalashda muhim 
ahamiyatga ega.

Ilmiy tadqiqotlarda xalq musiqasi o‘quvchilarning musiqiy-badiiy didini shakllantirishda muhim vosita sifa-
tida e’tirof etiladi. I. Qudratov xalq musiqasining nafaqat estetik didni rivojlantirish, balki ma’naviy-axloqiy qadri-
yatlarni shakllantirishdagi ahamiyatini ta’kidlaydi. J. Xo‘jayev esa musiqiy faoliyat turlari orqali musiqiy qobili-
yatlarni rivojlantirish va estetik didni shakllantirish samaradorligini ilmiy asoslab beradi.

N. P. Cheryomuxina, A. Mansurov, D. Karimova, S. Begmatov kabi olimlarning darslik va metodik ishlan-
malarida musiqiy tafakkur va estetik idrokni rivojlantirishga qaratilgan yondashuvlar yoritilgan.

G. Davronova, E. Qudratova, G. Mirxujayeva va D. Sodiqova tadqiqotlarida esa zamonaviy pedagogik 
texnologiyalar hamda fanlararo integratsiyaning musiqiy-badiiy didni shakllantirishdagi o‘rni asoslab berilgan.

Umuman olganda, ilmiy adabiyotlar tahlili musiqiy-badiiy didni shakllantirish murakkab pedagogik jarayon 
ekanligini ko‘rsatadi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda nazariy-tahliliy, qiyosiy va tizimli yondashuv metodlaridan foydalanildi. Musiqiy-badiiy 

didning shakllanish jarayoni falsafiy, pedagogik va psixologik nuqtai nazardan o‘rganildi.
Shuningdek, musiqiy faoliyat turlari - tinglash, ijro etish, tahlil qilish va ijodiy faoliyatlar asosida o‘quvchi

larning estetik tajribasini shakllantirish mexanizmlari tahlil qilindi.
Estetik didni shakllantirishda musiqiy tasavvur, eshitish va sezgi, ijrochilik faoliyati hamda badiiy-estetik 

qadriyatlarni anglash kabi komponentlar kompleks tarzda o‘rganildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, musiqiy-badiiy did shaxsning estetik tafakkuri va ma’naviy dunyoqarashining 

muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. U nafaqat musiqa, balki boshqa san’at turlarini ham ongli ravishda idrok etish 
va baholash qobiliyatini shakllantiradi.

Musiqiy-badiiy didni rivojlantirish jarayoni bosqichma-bosqich amalga oshib, dastlab tinglash, keyin-
chalik tahlil qilish va estetik baholash bosqichlarini o‘z ichiga oladi. Ushbu jarayonda musiqiy faoliyat turlari va 
zamonaviy pedagogik metodlar muhim rol o‘ynaydi.

Nazariy jihatdan estetik did go‘zallikni anglash mezoni sifatida qaraladi. Bu borada Immanuel Kant estetik 
didni subyektiv, ammo umumiylikka da’vo qiluvchi hukm sifatida izohlaydi.

Musiqa pedagogikasida esa D. Kabalevskiy faol tinglash madaniyatini shakllantirishni asosiy vazifa sifatida 
belgilaydi.

Sharq mutafakkirlari, xususan Abu Nasr Forobiy va Abu Ali ibn Sino musiqaning inson ruhiyatiga ta’sirini 
alohida ta’kidlaganlar.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, musiqiy-badiiy didni shakllantirishda xalq musiqasi, pedagogik texnologiyalar 
va fanlararo integratsiya muhim omillar hisoblanadi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, musiqiy-badiiy did insonning ma’naviy kamolotini belgilovchi muhim omillardan biri 

bo‘lib, u ijtimoiy-tarixiy tajriba, madaniy muhit hamda ta’lim-tarbiya jarayonida shakllanadi.
Musiqiy-badiiy didni shakllantirish ta’lim tizimining ustuvor vazifalaridan biri bo‘lib, u o‘quvchilarda go‘zal-

likni anglash, san’at asarlarini to‘g‘ri baholash va ulardan estetik zavq olish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.
Taklif sifatida quyidagilarni ilgari surish mumkin:

•	 musiqa ta’limida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni keng joriy etish;
•	 xalq musiqasi namunalaridan samarali foydalanish;
•	 fanlararo integratsiyani kuchaytirish;
•	 o‘quvchilarning ijodiy faoliyatini rag‘batlantirish.

Shu asosda estetik tarbiya jarayonida musiqiy-badiiy didni rivojlantirish barkamol shaxsni shakllantirish-
ning ajralmas qismi sifatida qaraladi. 
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi
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